
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 135 DEL 05/07/2019 
PROT. N. 19205

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INDIRIZZI  IN  MERITO  ALLA  RACCOLTA  DI  SPONSORIZZAZIONI  IN 
OCCASIONE DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE

L’anno  duemiladiciannove  addì  cinque  del  mese  di  Luglio  alle  ore  07:45  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la propria deliberazione n. 106 del 30/05/2019 "Modifica della deliberazione 
della Giunta Comunale n. 59 del 01/04/2016 avente ad oggetto ricerca di sponsorizzazioni 
per  la  realizzazione  degli  eventi  e  delle  iniziative  che  si  svolgeranno  nell'ambito 
dell'antichissima  Fiera  delle  Grazie  –  Approvazione  dei  benefici  da  riconoscere  agli 
sponsor";

Dato atto che con prot. n. 16012/2019 del 12/06/2019 è stato pubblicato il bando per la  
ricerca di sponsorizzazioni, che fissava al 29 giugno 2019 il termine per la presentazione 
delle proposte;

Considerato  che,  come  previsto  al  punto  4)  del  dispositivo  della  sopra  richiamata 
deliberazione, è necessario assumere determinazioni in merito agli spazi e alle iniziative 
per i quali, entro i termini stabiliti, non sono pervenute offerte;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di fornire al competente Responsabile d'Area i seguenti indirizzi:

a) gli spazi individuati dalla planimetria allegata alla propria deliberazione n. 106 del 
30/05/2019,  richiamata  in  premessa,  potranno  essere  concessi  ad  eventuali 
interessati soltanto a fronte di sponsorizzazione, e per importi non inferiori a quelli 
rispettivamente indicati nell'allegato 3) della medesima deliberazione;

b)  la  sponsorizzazione  delle  iniziative  (con  esclusione  degli  spazi)  individuate 
dall'allegato 3 di cui sopra, potrà essere accolta a fronte di una sponsorizzazione 
non inferiore all'80% dell'importo ivi rispettivamente fissato;

c) é consentito l'accoglimento di proposte di sponsorizzazione diverse da quelle di 
cui  alle  precedenti  lettere  a)  e  b),  purché  coerenti  con  gli  obiettivi 
dell'amministrazione espressi con le deliberazioni n. 59/2016 e n. 106/2019;

2)  data  l'urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  4°  comma,  del  D.Lgs.  n.  267  del 
18.08.2000. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 12/07/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 22/07/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12/07/2019 al 27/07/2019 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


